

## Câmara Municipal de Jundiaí

## REQUERIMENTO AO PLENÁRIO № 474.

CONGRATULAÇÕES com a Faculdade Politécnica de Jundiai pela implantação do Projeto "Faculdade Aberta da 3ª. Idade".

APROVAUC

Presidente

f. PR 06/01/19

CONSIDERANDO que a Faculdade Politécnica de Jundiaí recentemente implantou o Projeto "Faculdade Aberta da 3ª, Idade", em cuja inauguração esteve presente o humorista José Vasconcelos, que irá ministrar o primeiro curso do projeto;

CONSIDERANDO que tal iniciativa é voltada para pessoas com mais de 45 anos e será realizada às quartas-feiras, na sede da faculdade, com duração de cinco \* semanas, sendo aberta a quaisquer interessados;

CONSIDERANDO que o projeto tem caráter de extensão comunitária, cuja prerrogativa é possibilitar o acesso a novos conhecimentos, auxiliar no processo de reintegração social e na conscientização dos direitos e deveres dos cidadãos;

CONSIDERANDO que a iniciativa deve ser enaltecida e é merecedora do reconhecimento desta Casa,

REQUEIRO à Mesa, na forma como dispõe o Regimento Interno, sob consideração do douto Plenário, seja consignado VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a Faculdade Politécnica de Jundiaí pela implantação do referido projeto, dando-se ciência desta deliberação ao seu diretor, Prof. Mauro Kreuz.

Sala das Sessões, 05/06/01

FRANCISCO DE ASSIS POÇO





## Faculdade Politécnica de Jundiaí

Rua do Retiro, 3000 - Retiro - CEP 13209-002 - Undia USP Pone: (11) 4521-7835 www.politecnica.br

932211

JA 01 27 E 8 47

Jundiai. SP-19 de junho de 2001.

DÊ-SE VIST

Oficio GD/FPJ nº 108/2001

Prezada Presidente:

Ao cumprimentá-la, muito cordialmente, agradeço pelo encaminhamento do Requerimento ao Plenário nº 474, de autoria do Vereador Francisco de Assis Poço, aprovado na Sessão Ordinária de 05 de junho deste ano.

Ficamos honrados e felizes com as congratulações e ressaltamos que a Faculdade Politécnica de Jundiaí, juntamente com o apoio das entidades do município, procurará desenvolver outros projetos culturais destinados a toda comunidade jundiaiense.

Ao ensejo, aproveito para desejar permanente êxito em seu mandato como Presidente da Câmara Municipal de Jundial e pedir-lhe que transmita os nossos sinceros cumprimentos e agradecimentos ao vereador Francisco de Assis Poço, por tão nobre iniciativa.

Atenciosa e respeitosamente.

Rrof. Mauro Kreuz Diretor da Faculdade Politecnica de Jundial

Ilma.

Sra. Ana Tonelli

Presidente da Câmara Municipal de Jundiaí

Rua Barão de Jundiaí. 128 - Centro Jundiaí/SP.

CEP. 13201-774